

Muinaistieteellinen Toimikunta

Historiallinen osasto

Arkkitehti A. W. Rancken.

Toukokuun 24 päivänä 1940 oli arkkitehti A. W. Rancken ja allekirjoittanut Suomenlinnassa tarkastamassa siellä kuluvana kesänä mahdollisesti suoritettavia korjaustöitä. Tarkastuksessa oli myös saapuvilla intendentti H. Tandefelt ja hän ehdoitti, että muurien korjausvarat tänä vuonna käytettäisiin Härleman nimisen linnakkeen peltisen vesikaton jäustoineen uusimiseen tai linakkeen Äran samoin peltisen vesikaton joko uusimiseen tai korjaukseen.

Härleman linnakkeen vesikaton korjaus tai uusiminen olisi pitänyt suorittaa jo useita vuosia aikaisemmin, sillä nyt ovat myös kattotuolit ja aluslaudat osittain varsin pahoin lahoneet ja vuoto-
vesi on myös vahingoittanut holveja sisältä.

Rakennus on ollut tähän asti kokonaan ja on osittain vieläkin puolustuslaitoksen hallussa ja käytössä. Vesikaton laitto on ollut jo useana vuonna aina silloin tällöin esillä ja intendentti Tandefelt on selostanut, että vesikatto laitetaan puolustuslaitoksen toimesta. Varsinkin kun mainitun vesikaton ovat venäläiset aikoinaan rakennuttaneet, eikä ole muinaismuistoma sellainen, että sen korjauttaminen ja kunnossa-pito kuuluisi Muinaistieteelliselle Toimikunnalle.

Ära linnakkeen vesikaton korjauttaminen tai uusiminen on aivan samanlainen, kuin edellä mainitun Härlemannin peltikatto paitsi, että linnakkeen ullakolla on puolustuslaitoksen varastoiden lisäksi poliisikoulun ampumarata.

Nyt kyllä näyttää siltä, kun rakennusten vesikatot ovat kovin huonoja ja kalliit teettää, että niiden hoito ja mahdollinen käyttökäsi siirrettäisiin museon huoleksi.

Kummassakin rakennuksessa on Muinaistieteellisen Toimikunnan toimesta teetetty vanhoissa muureissa y.m. ne korjaukset mitkä kulloinkin on ollut muinaismuistojen hoidon kannalta tarpeelliset.

Oheisena seuraa kustannusarvio Härleman linnakkeen vesikaton uudelleen kattamisesta, mikä nousee 82.000 mk.

Ennen venäläisten Härleman'in laittamaa peltistä vesikattoa on linnake ollut kuten useat muutkin Suomenlinnan linnakkeet ilman vesikattoa, jolloin muurien ja holvien päällystöt ovat olleet eristetyt jollakin vettäpitävällä aineella. Tässä linnakkeessa on päälimmäisenä ollut n.s. Räävelin kiveä laatat. Tämän johdosta ehdotetaan, että linnakkeesta puretaan pois siinä olevat vesikaton ja alustan jätteet. Muurien reunoissa olevia vesilistakiviä korjataan ja osittain uusitaan. Lasketaan muurien ja holvien päälle eristävä sementti kerros sellaiseen kaltevuuteen, että vesi valuu pihan puolelle muurin ylitse. Meren puolella olevan rintavarustuksen (muurin) varsinkin sisäpuoleista kiveystä korjataan ja muurin päälle laskeetaan ulospäin kallistuva sementtilaatta, minkä ulkoreunaan tulisi n.s. vesinokka. Tämä työ tulisi oheisen kustannusarvion mukaan maksamaan noin 77,215 mk.

Äran vesikaton uusiminen alustoineen maksaa noin 61.600 mk.

Kuten edellisestä selviää ei tälle vuodelle myönnetty 25,000 mk suuruinen määräraha riitä mihinkään edellä mainituista töistä ja nämä työt ovat myös sen luontoisia, että ne pitäisi samanaikaisesti kokonaan suorittaa. Tämä johdosta ehdotetaankin, että tämän vuoden määrärahalla teetetään muurien korjauksia lähinnä linnake Seth'issä misää on suurehko sortuma, Korjataan Hyvän-omantunnon sortumia ja mahdollisesti linnake Färsenissä erään holvin halkeama y.m.

Samalla saanen ilmoittaa, että viime talvena on Suomenlinnasta hävinnyt museon kaikki teline aineet, varastossa olleet tiilet ja suuri määrä Ruotsin vallan aikaisia listakiviä, joita museon taholta on aina erikoisella huolella vaalittu ja säilytetty. Osittain on myös hävinnyt työvälineitä (kaluja) joten siellä on jälleen hankittava uudestaan tarvittavat telineaineet y.m. työvälineet.

Helsingissä kesäkuun 15 p:nä 1940.

O. O. Tuoma

Kustannuservio.

Suomenlinna

Horleman.

- 1, 820 m² galvanoitua peltikattoa alustöineen kattotuolit
ja ruodelaudoitus korjattava a`100/- mk 82000:-
=====
2. 820 m² vanhaa kattoa purettava a`10/- 8200:-
ja vinttiin laskettava 5cm. alusbetoni tämän
päälle N:o 1. semttaliini bitymillä kiinnitettynä
ja semttaliinin päälle 4cm. paksu betoni 2m ruuduille
737 m² a`95/- 69015:-
mk 77215:-
=====

Ära

616 m² galvanoitua peltikattoa alustöineen kattotuolit
ja ruodelaudoitus korjattava a`100/- mk 61600:-
=====

Helsingissä 15/6 - 2/0

*Aarni Pöreluoto
rah: mest.*